
 

        
 2006-10-13 Dnr  
 

 
 
    
      
      
 
 
Kulturrådets kommentarer på utvärderingen ”Har du sett på 
mångkulturkonsulenten! - Utvärdering av verksamheten med regionala 
konsulenter för mångkultur.” 
 
Mångkulturellt centrum har på Kulturrådets uppdrag utvärderat verksamheten med 
regionala konsulenter för mångkultur. Utredningen finns på rådets hemsida. 
 
I framtiden kommer rådet att ge större valfrihet till regionerna att själva utforma 
mångkulturkonsulentverksamheten. Vidare har Kulturrådet inför 2007 års 
bidragsomgång förtydligat syftet med verksamheten. Centralt är att arbeta för att det 
regionala kulturlivet ska spegla samhällets etniska och kulturella mångfald inom såväl 
utbud, publik och bland kulturlivets utövare. Med den utgångspunkten kan bidraget 
användas för att identifiera och undanröja hinder för tillgång till kultur. 
 
Rapporten understryker att konsulenterna varit viktiga aktörer för det regionala arbetet 
för mångkultur. Vidare rekommenderas en fortsättning av verksamheten, men med ett 
förtydligat uppdrag. Det föreslås även att Kulturrådet kan vara med och utveckla 
regionspecifika mål och verksamhetsplaner. Mot bakgrund av den rollfördelning som 
gäller mellan den nationella och den regionala nivån är det inte en väg som rådet 
kommer att välja. Däremot är det viktigt att uppdraget till regionerna är klart och tydligt 
utformat. Rådet anser dock att det är regionerna som skall avgöra hur verksamheten 
skall bedrivas. 
 
Som framkommer i utvärderingen är mångkulturkonsulenterna betydelsefulla 
nätverksbyggare. En central utgångspunkt för arbetet med att aktivt främja lika 
rättigheter och möjligheter bör vara att utarbeta strategier som innebär att alla ska kunna 
ta del av den offentligt finansierade kulturen. Konsulenterna kan därigenom medverka 
till ett kulturliv som präglas av ett rikt utbud med många kulturella uttrycksformer.  
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Kulturrådets arbete med etnisk och kulturell mångfald 
 
I Kulturrådets övergripande mål ingår att främja etnisk och kulturell mångfald, något 
som genomsyrar myndighetens hela verksamhet och därmed i all bidragsgivning. En av 
utgångspunkterna för arbetet med etnisk och kulturell mångfald är att aktivt främja lika 
rättigheter och möjligheter för alla, oberoende av kön, ålder, etnisk/kulturell bakgrund, 
utbildning, sexuell läggning, funktionshinder eller bakgrund i övrigt. Kulturrådet kan 
därigenom medverka till ett kulturliv som präglas av ett rikt utbud med många kulturella 
uttrycksformer, där kompetensen hos kvinnor och män tas tillvara. På det sättet stärks 
den demokratiska legitimiteten och förutsättningarna för Kulturrådet att möta de krav 
som ställs på verksamheten.  
 
För ytterligare information kontakta 
 
Ola Olsson 
Telefon: 08-519 264 12 
E-post: fornamn.efternamn@kulturradet.se 
 
Heidi Pikarainen 
Telefon: 08-519 264 38 
E-post: fornamn.efternamn@kulturradet.se 
 
 

 

 


